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ANOTACE

ABSTRACT

RODINNÝ DŮM V PIKOVICÍCH JE UMÍSTĚN NA SEVERNÍM SVAHU, KTE-
RÝ UMOŽŇUJE KRÁSNÝ VÝHLED NA ŘEKU SÁZAVU A PROTILEH-
LÝ BŘEH. DÍKY TĚMTO PODMÍNKÁM BYL NAVRŽEN KONCEPT, KTERÝ
SPOJUJE KRÁSNÝ VÝHLED A DOSTATEK SVĚTLA Z JIŽNÍ STRANY.
HLAVNÍ HMOTA OBJEKTU JE TVOŘENA KVÁDREM, NA NÍŽ JE USAZE-
NA HMOTA SE SEDLOVOU STŘECHOU. HMOTY JSOU ODDĚLENY JAK
VIZUÁLNĚ, TAK PROVOZNĚ. VE SPODNÍ ČÁSTI DOMU JE UMÍSTĚNA
GARÁŽ, VE VSTUPNÍM PODLAŽÍ JE SITUOVÁNA KLIDOVÁ ZÓNA, JEŽ JE
ODDĚLENA HMOTOVĚ OD SPOLEČENSKÉ ZÓNY V NEJVYŠŠÍM PODLA-
ŽÍ. NAVZDORY SLOŽITÉMU TERÉNU BYLO VE SNAZE VYTVOŘIT KON-
CEPT, KTERÝ BY SPLŇOVAL JAK ESTETICKÉ PODMÍNKY, TAK PODMÍNKY
PRO SPOKOJENÉ UŽÍVÁNÍ DOMU V PŘÍMÉM KONTAKTU S PŘÍRODOU.

THE FAMILY HOUSE LOCATED IN PIKOVICE, NOT FAR FROM PRA-
GUE, IS SITUATED ON A STEEP SLOPE, WHICH PROVIDES AN AMA-
ZING VIEW OF A RIVER NEARBY AND OPPOSITE BANK. THANKS TO
THESE CONDITIONS THE CONCEPT CONNECTS BEAUTIFUL VIEW AND
SUFFICIENCY OF SUNLIGHT FROM THE SOUTH. THE WHOLE IDEA OF
THE PROJECT IS BASED ON A COMPACT BLOCK, THE MAIN PART
OF THE HOUSE AND PERPENDICULARLY POSITIONED SECOND PART
WITH A SADDLE ROOF. THERE IS A PRIVATE ZONE IN THE LOWER
PART AND SOCIAL ZONE IN THE OTHER PART. THE CONCEPT PRO-
VIDES BEAUTIFUL VIEW AND DIRECT CONTACT WITH NATURE.
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8 ARCHITEKTONICKÁ STUDIE
ZKRATKA

RODINNÝ DŮM PIKOVICE
RODINNÝ DŮM V PIKOVICÍCH JE UMÍSTĚN NA SEVERNÍM SVAHU, KTERÝ DIS-
PONUJE KRÁSNÝM VÝHLEDEM SMĚREM NA ŘEKU SÁZAVU A PROTĚJŠÍ BŘEH.
CHARAKTER OKOLNÍ ZÁSTAVBY JE Z DŮVODU HISTORICKÉHO VÝVOJE OBCE
POMĚRNĚ ROZMANITÝ A TAK UMOŽŇUJE VĚNOVAT SE ZCELA PROBLEMATICE
ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ A VYTVOŘIT NEJVHODNĚJŠÍ NÁVRH, KTERÝ KOMBINUJE CO
NEJVÍCE BENEFITŮ, KTERÉ DANÁ LOKALITA NABÍZÍ. VZNIKL TAK KONCEPT,
KTERÝ SE SNAŽÍ PROPOJIT JAK VÝJIMEČNÝ VÝHLED, TAK DOSTATEK SVĚTLA
Z JIŽNÍ STRANY. DŮM JE ČÁSTEČNĚ ZAPUŠTĚN DO TERÉNU A VNÍMÁ JEHO
TERÉNNÍ LINII. DŮM JE ROZDĚLEN NA TŘI ZÁKLADNÍ ČÁSTI, TECHNICKOU, KLI-
DOVOU A SPOLEČENSKOU. V NEJNIŽŠÍM PODLAŽÍ - 1PP SE NACHÁZÍ GARÁŽ
SPOJENÁ S DÍLNOU A SKLAD. V NÁSLEDUJÍCÍM PODLAŽÍ - 1NP SE NACHÁZÍ
PŘEVÁŽNĚ KLIDOVÁ ČÁST - DĚTSKÉ POKOJE, LOŽNICE SE ZÁZEMÍM A TAKÉ
TECHNICKÁ MÍSTNOST A PRÁDELNA. 1NP JE ZÁROVEŇ VSTUPNÍM PODLA-
ŽÍM, PROTO SE ZDE NACHÁZÍ ZÁDVEŘÍ S HALOU A ŠATNA NA ODLOŽENÍ
SVRŠKŮ. V NEJVYŠŠÍM PODLAŽÍ - 2NP JE POTOM SITUOVÁNA SPOLEČENSKÁ
ČÁST DOMU. JE TVOŘENA OBÝVACÍM POKOJEM S KUCHYŇSKÝM KOUTEM A
MALOU PRACOVNOU. MÍSTNOSTI NEJSOU DĚLENY STĚNAMI, ABY PROSTOR
PŮSOBIL CO NEJVÍCE VZDUŠNĚ A BYL MOŽNÝ PRŮHLED NAPŘÍČ CELÝM POD-
LAŽÍM. ZASTŘEŠENÍ ŠIKMOU STŘECHOU S OTEVŘENÝM KROVEM UMOŽŇUJE
VYTVOŘENÍ GALERIE, JEJÍŽ SOUČÁSTÍ JE HERNA PRO DĚTI ORIENTOVANÁ
NA JIŽNÍ STRANU A SÍŤ, KTERÁ SLOUŽÍ PRO RELAXACI UŽIVATELŮ DOMU.

POZEMEK DÍKY SVAHOVÁNÍ TVOŘÍ SVÝM TVAREM ROKLI. DŮM BYL USAZEN DO HORNÍ ČÁSTI POZEM-
KU, KVŮLI ZACHYCENÍ DOSTATKU SVĚTLA Z JIŽNÍ STRANY A TAKÉ Z DŮVODU OPATŘENÍ PROTI VODĚ
ZPŮSOBENÉ PŘÍVALOVÝMI DĚŠTI. Z TOHOTO DŮVODU BYLY PROVEDENY TERÉNNÍ ÚPRAVY A TERÉN BYL
VYSVAHOVÁN SMĚREM OD DOMU. VSTUP DO OBJEKTU JE NA ZÁPADNÍ STRANĚ OBJEKTU A JE UMOŽNĚN
POMOCÍ LÁVKY, POD KTEROU JE VYTVOŘENÝ ŽLAB, JÍMŽ MŮŽE VOLNĚ PROTÉKAT VODA. PŘILEHLÁ ZAHRA-
DA JE TVOŘENA NĚKOLIKA ČÁSTMI, KTERÉ JSOU VZÁJEMNĚ PROPOJENÉ SCHODY Z PŘÍRODNÍHO KAMENE.
SCHODY SLOUŽÍ JAKO VENKOVNÍ KOMUNIKACE MEZI LOŽNICÍ, DĚTSKÝMI POKOJI A TERASOU, KTERÁ JE
SITUOVÁNA NAD 1NP, JE TEDY VE STEJNÉ VÝŠKOVÉ ÚROVNI JAKO 2NP. SOUČÁSTÍ DOMU JE TAKÉ BALKON/
TERASA, KTERÁ JE ČÁSTEČNĚ KRYTÁ A UMOŽŇUJE PŘÍMÉ PROPOJENÍ MEZI DĚTSKÝMI POKOJI A ZAHRA-
DOU. SOUČÁSTÍ ZAHRADY JE V JIŽNÍ ČÁSTI BEZÚDRŽBOVÁ ZELEŇ, KTERÁ NAPOMÁHÁ DOSTATEČNÉMU
SOUKROMÍ PŘI POBYTU NA TERASE V ÚROVNI 2NP. DÁLE JE ZDE BYLINKOVÁ ZAHRÁDKA, KTERÁ JE NA
VÝCHODNÍ STRANĚ POZEMKU, LINE SE PODÉL TERÉNNÍCH SCHODŮ A JE TAK SNADNO DOSTUPNÁ. SOUČÁSTÍ
POZEMKU JE PŮVODNÍ ZELEŇ, KTEROU TVOŘÍ DVA VZROSTLÉ DUBY, OSTATNÍ ZELEŇ JE NOVĚ VYSAZE-

[…]


ŽELEZOBETON C 25/30, XC1

PROSTÝ BETON C30/37, XC1

ZDIVO Z CIHEL POROTHERM
11,5 AKU, P8, TL. 150 MM

ZEMINA PŮVODNÍ

NÁSYP

ŠTĚRKOPÍSKOVÝ PODSYP

DŘEVĚNÉ KROKVE 100x160 MM

DŘEVĚNÉ KONTRALATĚ 50x60 MM

TEPELNÁ IZOLACE STYRODUR 4000CS

TEPELNÁ IZOLACE EPS 150 TL. 150 MM

TEPELNÁ IZOLACE UNIROLL PROFI
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LEGENDA

NÁZEV VÝKRESU

ČÍSLO VÝKRESU

MĚŘÍTKO

1:100

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ
VODOVOD - STUDENÁ VODA
VODOVOD - TEPLÁ VODA

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVOD
VYTÁPĚNÍ - VRATNÁ VODA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

VODOVOD - CIRKULAČNÍ VODA
ODVOD VZDUCHU
VEDENÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ

D.5

SCHEMA TZB 1NP

TABULKA MÍSTNOSTÍ:

TUV
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TE
P
.Č
E
R
P
.

ZE
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Ě
/V
O
D
A

R
/S

1.01

1.02

1.04

1.03

1.13

1.14

1.05 1.06 1.07 1.11 1.12

1.08 1.09 1.10

ROZVADĚČ

ČÍSLO
MÍSTNOSTI

NÁZEV
MÍSTNOSTI

PLOCHA
(M2)

1.01 VSTUPNÍ HALA 12,44
ŠATNA 3,451.02
TOALETA 2,51.03
CHODBA 13,51.04
KOUPELNA 7,91.05
PRÁDELNA 5,121.06
TECHNICKÁ MÍSTNOST 7,521.07
DĚTSKÝ POKOJ 13,201.08
DĚTSKÝ POKOJ 13,201.09
LOŽNICE 20,001.10
KOUPELNA 8,811.11
ŠATNA 5,531.12
BALKON/TERASA 29,701.13
LÁVKA PRO PŘÍSTUP 8,361.14
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LEGENDA

NÁZEV VÝKRESU

ČÍSLO VÝKRESU

MĚŘÍTKO

1:100

D.6

SCHEMA TZB 2NP

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ
VODOVOD - STUDENÁ VODA
VODOVOD - TEPLÁ VODA

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVOD
VYTÁPĚNÍ - VRATNÁ VODA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

VODOVOD - CIRKULAČNÍ VODA
ODVOD VZDUCHU
VEDENÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ

2.01

2.02

2.04

2.03

TABULKA MÍSTNOSTÍ:

ČÍSLO
MÍSTNOSTI

NÁZEV
MÍSTNOSTI

PLOCHA
(M2)

2.01 KUCHYNĚ 33,30
OBÝVACÍ POKOJ 30,602.02
PRACOVNA 7,602.03
TERASA 38,202.04
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LEGENDA

NÁZEV VÝKRESU

ČÍSLO VÝKRESU

MĚŘÍTKO

1:100

D.7

SCHEMA TZB 1NP

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ
VODOVOD - STUDENÁ VODA
VODOVOD - TEPLÁ VODA

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVOD
VYTÁPĚNÍ - VRATNÁ VODA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

VODOVOD - CIRKULAČNÍ VODA
ODVOD VZDUCHU
VEDENÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ

TUV

K
O
TE
L
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P
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E
R
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ZE
M
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/V
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D
A

R
/S

1.01

1.02

1.03

1.13

1.14

1.05 1.06 1.07 1.11 1.12

1.08 1.09 1.10

TABULKA MÍSTNOSTÍ:

ČÍSLO
MÍSTNOSTI

NÁZEV
MÍSTNOSTI

PLOCHA
(M2)

1.01 VSTUPNÍ HALA 12,44
ŠATNA 3,451.02
TOALETA 2,51.03
CHODBA 13,51.04
KOUPELNA 7,91.05
PRÁDELNA 5,121.06
TECHNICKÁ MÍSTNOST 7,521.07
DĚTSKÝ POKOJ 13,201.08
DĚTSKÝ POKOJ 13,201.09
LOŽNICE 20,001.10
KOUPELNA 8,811.11
ŠATNA 5,531.12
BALKON/TERASA 29,701.13
LÁVKA PRO PŘÍSTUP 8,361.14
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NÁZEV VÝKRESU

ČÍSLO VÝKRESU

MĚŘÍTKO

1:100

D.8

SCHEMA TZB 2NP

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ
VODOVOD - STUDENÁ VODA
VODOVOD - TEPLÁ VODA

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVOD
VYTÁPĚNÍ - VRATNÁ VODA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

VODOVOD - CIRKULAČNÍ VODA
ODVOD VZDUCHU
VEDENÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ

2.01

2.02

2.04

2.03

TABULKA MÍSTNOSTÍ:

ČÍSLO
MÍSTNOSTI

NÁZEV
MÍSTNOSTI

PLOCHA
(M2)

2.01 KUCHYNĚ 33,30
OBÝVACÍ POKOJ 30,602.02
PRACOVNA 7,602.03
TERASA 38,202.04