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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Pikovice
Jméno autora: Tereza Krupková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing. arch. Eva Linhartová
Pracoviště oponenta práce: FSv, ČVUT Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání práce je splněno ve všech částech, v technické části jsou drobné nedostatky.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Lehkost a dynamika prvotní idey se do výsledné formy bohužel nepromítla. Fasády působí díky členění plných a prosklených
ploch poněkud formálně.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb D - uspokojivě
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Prostorové řešení je proporční, s logickými vazbami. Otázkou k zamyšlení je absence závětří (ochrana před deštěm a
větrem). Z půdorysu 1. PP není dobře patrná vazba na terén, přístup ke schodišti je relativně úzkou chodbou. Za uživatelsky
nepříjemný fakt považuji malá, pod strop umístěná okna v obou koupelnách, na WC absenci okna (v 1.NP). Postrádám
půdorys galerie nad obývacím pokojem ve 2.NP, chybí její znázornění v řezu – navíc bude mít velmi omezené využití - výška v
prostoru krovu je v rozmezí 0 – 2,0 m! Schodiště spojující obývací prostor s galerií v tomto provedení nelze připustit, nemá
podchodnou výšku – sporné je jeho umístění těsně před okny. Členění fasády v pohledech nesouhlasí s členěním
v půdorysech. Schodiště v půdorysech a řezu není stejně zakresleno.

Kvalita technického řešení D - uspokojivě
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení - konstrukční schéma neúplné, stavebně technické výkresy jsou nedotažené. Chybí rozvaha s umístěním
osvětlovacích těles ovlivňujících interiér, schéma odvodnění střech a zpevněných ploch.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je ucelená, grafické zpracování na dobré úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Oceňuji velkoryse prostorově navrženou denní část, ve které díky částečnému propojení do prostoru krovu
mohou všichni členové rodiny být spolu.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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